
	

Trénink	Mosty	k	lidem,	setkání	07b	
1	

Rytmy zdravého duchovního života 
	
Pro	více	inspirace	k	tomuto	tématu	se	podívej	na	lekce:	
- E08. Rytmy učedníka (5:43) 
- E09. Rytmus radosti (5:57) 

	

Náš	život	se	odehrává	v	rytmech!	
(tlukot	srdce,	nádech-výdech,	pravidelně	jíme,	spíme,	
děláme	si	hygienu,	den	a	noc,	roky...)	
	
V	Enteru	učíme	nové	věřící,	že	PRAVIDELNĚ	
potřebují	ČTYŘI	životně	důležité	věci:	

A)	čas	osobně	s	Ježíšem	
B)	čas	s	Boží	rodinou	/	církví			
C)	čas	pro	osobní	vykazatelnost	a	
D)	čas	sdílení	Ježíše	s	nevěřícími	/	

čas	pro	nové	učedníky.	
Osobní	čas	s	Ježíšem	(A)	

předpokládáme	denně.	
Ostatní	rytmy	zhruba	týdně	nebo	

za	dva	týdny.	
	
	
	
	
Má-li	se	v	naší	zemi	něco	změnit,	potřebujeme	mnohem	více	přinášet	lidem	živého	

Ježíše.	
Kdo	štědře	rozsévá,	bude	také	štědře	sklízet.	(2.	Korintským	9,6)	

	
Začíná	to	naším	ROZHODNUTÍM.	
Na	příklad:	
- Budu	se	denně	modlit.	
- Budu	si	denně	opakovat	Trychtýř.	
- Zajdu	za	lidmi	ze	své	vztahové	mapy.	
- Naučím	se	oslovovat	cizí	lidi	venku...	

	
ROZHODNUTÍ à RYTMUS  à OVOCE 

	
Když	se	cílená	služba	nevěřícím	stane	naším	pravidelným	RYTMEM,	něco	významného	se	

změní	v	nás	i	kolem	nás.	A	Boží	OVOCE	prostě	přijde!	
Modli	se	a	naslouchej	Pánu	Ježíši,	jaké	ROZHODNUTÍ	máš	udělat	pro	následující	měsíc	nebo	

půlrok,	aby	ses	v	pravidelném	RYTMU	setkával/a	s	nevěřícími	a	přinášel/a	jim	Boží	slovo	
a	živého	Ježíše.	
Prober	to	s	misijním	týmem	(s	parťákem),	raďte	se	navzájem,	naléhavě	se	modlete	za	svoje	

lidi	i	za	prostředí,	kam	můžete	pravidelně	vstupovat.	
Ve	víře	očekávejte	OVOCE.	-	Pán	Ježíš	se	k	vašemu	úsilí	přizná!	
	
Pán	Ježíš	chce,	aby	naše	služba	nevěřícím	byla	pro	nás	RYTMEM	RADOSTI,	kde	se	budeme	

těšit	z	Jeho	blízkosti	a	kde	uvidíme	Jeho	moc	v	životech	lidí!	

https://mostyklidem.cz/lekce/e08/
https://mostyklidem.cz/lekce/e09/


	

Trénink	Mosty	k	lidem,	setkání	07b	
2	

PLÁN tvé služby nevěřícím 
	

Naše	týdenní	kapacita	je	168	hodin.	Čím	tu	kapacitu	obvykle	vyplňujeme?	
(Spánek,	práce/škola,	rodina,	osobní	čas,	média,	sborové	aktivity...)	

Kolik	času	týdně	cíleně	věnuješ	NEVĚŘÍCÍM	LIDEM?	
	
Jak	můžeš	službu	k	záchraně	nevěřících	udělat	svým	životním	RYTMEM?	
Řadu	aktivit	už	teď	spolu	s	nevěřícími	děláš.	Už	teď	máš	na	ně	vliv!	Tvůj	běžný	život	se	může	

stát	přirozenou	službou	-	ŽIVOTNÍM	STYLEM	žehnání	a	sdílení	-	když	do	toho	s	modlitbami	
vloží	svůj	záměr,	iniciativu.	
Abys	mohl/a	svojí	vysokou	prioritou	učinit	nové	aktivity	s	nevěřícími,	pravděpodobně	

budeš	muset	některé	dosavadní	aktivity	OMEZIT	nebo	VYNECHAT...	Ale	bude	to	pro	rozvoj	
Božího	království!	
	

PLÁN, jak do měsíce uspořádat Discovery 
	
Koncové	
datum	 PŘÍKLAD	

Týden	01	 Vztahové	mapy	
Modlitby	za	naše	lidi,	vybereme	3-5	se	kterými	se	chceme	spojit.	
Jsme	pro	ně	"požehnáním",	každý	den	si	osobně	procvičujeme	nástroje.	

Týden	02	 Pokračují:	modlitby,	úsměvy,	rozhovory	a	procvičování	nástrojů.	
Stanovíme	DATUM	svého	prvního	Discovery.	
ZVEME	nevěřící	přátele	na	nové	Discovery	za	tři	týdny.	

Týden	03	 Pokračují:	modlitby,	rozhovory	a	procvičování	trychtýře.	
S	parťákem	si	procvičujeme	zvláště	pozvání	a	provázení	Discovery.	
ZVEME	nevěřící	přátele	na	své	nové	Discovery.	

Týden	04	 Pokračují:	modlitby,	rozhovory,	každodenní	vlastní	procvičování	nástrojů.	
Pozvaným	připomeneme	Discovery:	SMS,	telefon,	e-mail...	
Procvičíme	si	provázení	Discovery	s	parťákem!	

Týden	05	 Pokračují:	modlitby,	rozhovory,	každodenní	procvičování	nástrojů.	
Proběhne	DISCOVERY	01	

Týden	06	 Pokračují:	modlitby,	rozhovory,	každodenní	procvičování	nástrojů.	
DISCOVERY	02	
V	rámci	Discovery	sdělíme	své	bleskové	příběhy.	

Týden	07	 Pokračují:	modlitby,	rozhovory,	každodenní	procvičování	nástrojů.	
DISCOVERY	03	
V	rámci	Discovery	prezentuji	Most	přes	propast	a	výzvu.	
Porada	s	parťákem:	Vyhodnocení	účasti	pozvaných	a	jejich	odezvy,	další	

plán.	
Týden	08	 Pokračují:	modlitby,	rozhovory,	každodenní	procvičování	nástrojů.	

DISCOVERY	04	
Podle	potřeby	zopakujeme	výzvu	a	příklad,	jak	zahájit	komunikaci	

s	Ježíšem...	
Pozvání	na	další	sérii	Discovery...	

	
	

Budeme-li	dělat,	co	jsme	dělali	dosud,	uvidíme	výsledky,	jaké	jsme	viděli	dosud...	
Chceme-li	vidět	jiné	ovoce,	musíme	něco	podstatného	změnit	zejména	ve	svém	

ROZSÉVÁNÍ!	


